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राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

 

fnYyh] 19 vDrwcj] 2020  

.—vk;qDr] fnYyh eky ,oa lsokdj fu;e] 2017 ¼ftls 

blds i'pkr~ bl vf/klwpuk esa mDr fu;e dgk x;k gS½ ds fu;e 61 ds mifu;e ¼5½ ds lkFk ifBr fnYyh eky vkSj 

lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ ¼ftls blesa blds i'pkr~ bl vf/klwpuk esa mä vf/kfu;e dgk x;k gS½ dh /kkjk 

168 }kjk çnÙk 'kfä;ks dk ç;ksx djrs gq,] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] fofufnZ"V djrk gS fd vçSy] 2020 ls flrEcj] 

2020 rd ds çR;sd ekl ds fy, fooj.kh mä fu;eksa ds ç:i th,lVhvkj&3[k esa lkekU; iksVZy ds ek/;e ls 

bysDVª‚fud :i esa] ,sls ekl ds mÙkjorhZ ekl ds chlosa fnol dks ;k mlds iwoZ çLrqr dh  tk,xh % 

 iwoZorhZ foÙkh; o"kZ esa dqy vkorZ ikap djksM+ :i, rd dk gksus okys djnkrkvksa ds fy,] ftudk dkjckj dk eq[; 

LFkku fnYyh jkT;{ks= esa gS] vçSy] 2020 ls flrEcj] 2020 rd ds çR;sd ekl ds fy, fooj.kh mä fu;eksa ds ç:i 

th,lVhvkj&3[k esa lkekU; iksVZy ds ek/;e ls bysDVª‚fud :i esa] ,sls ekl ds mÙkjorhZ ekl ds pkSchlosa fnol dks ;k 

mlds iwoZ çLrqr dh  tk,xh % 
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2- ç:i thl,Vhvkj&3[k ds vuqlkj] dj nkf;Ro ls mUekspu ds fy, dj lank; mä fu;eks a ds ç:i 

thl,Vhvkj&3[k esa fooj.kh çLrqr djus okyk çR;sd jftLVªh—r O;fä] mä vf/kfu;e dh /kkjk 49 ds mica/kksa ds 

v/;/khu] dj] C;kt] 'kkfLr] Qhl ;k mä vf/kfu;e ds v/khu fdlh vU; lans; jde dk] ;FkkfLFkfr] bysDVª‚fud udn 

[kkrs ;k bysDVª‚fud m/kkj [kkrs esa fodyu }kjk] ftl rkjh[k ij mlls mä fooj.kh nsuk visf{kr gS] çFke iSjk esa ;Fkk 

fofufnZ"V vafre rkjh[k ds i'pkr~ ugha] vius nkf;Ro dk mUekspu djsxk A 

3- ;g vf/klwpuk 23 ekpZ] 2020 ls ykxw gksxhA  

foosd ik.Ms;] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 

  

DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(POLICY BRANCH) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 19th October, 2020 

 No.  29/2020– State Tax             

No. F. 2(276)/POLICY-GST/2020/196-206.—In exercise of the powers conferred by section 168 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), read 

with sub-rule (5) of rule 61 of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to 

as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby specifies that the return in 

FORM GSTR-3B of the said rules for each of the months from April, 2020 to September, 2020 shall be furnished 

electronically through the common portal, on or before the twentieth day of the month succeeding such month:  

Provided  that, for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five crore rupees in the previous 

financial year, whose principal place of business is in the State of Delhi, the return in FORM GSTR-3B of the said 

rules for the months of April, 2020 to September, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, 

on or before the twenty-fourth day of the month succeeding such month. 

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B.–Every registered person furnishing the 

return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the provisions of section 49 of the said Act, discharge his 

liability towards tax by debiting the electronic cash ledger or electronic credit ledger, as the case may be and his 

liability towards interest, penalty, fees or any other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash 

ledger, not later than the last date, as specified in the first paragraph, on which he is required to furnish the said return.  

3. This notification shall come into force with effect from the 23
rd

 March, 2020. 

VIVEK PANDEY, Commissioner (State Tax) 
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